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N@& bazé té neni 26 té Ligji pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Asfaltimi i rrugéve t&¢ mbetura né fshatin Pleshiné.

E lidhur mé 31.01.2025 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané té cilén e pérfagéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udh&heqése e Zyrés s€ Prokurimit dhe né
anén tjetér,

Grupi i Operatoréve Ekonomik: “IPN GROUP” SH.P.K & “Quality Asphalt”
SH.P.K, nga Ferizaj, t& cilén e pérfaqéson né cilésin€ e drejtorit z.Albion Vogliqi, (n&
vazhdim “puné kryesi”), né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé aneks kontrat€ pér punét e
shénuara mé& poshté:

L
Kontrata bazé 01K nr.155/2023 e datés 05.12.2023, Asfaltimi i rrugéve t&€ mbetura né
fshatin Pleshiné, gjaté kryerjes se punéve jané€ paragitur puné shtesé sipas procesit & organit
mbikéqyrés. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin né Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratés pér kéto puné.



II.

Vlera e késaj aneks kontrate pér punét shtes¢ do t& jeté: 19,010.00 €
(Néntémbédhjeté mijé e dhjeté euro e zero cent) e cila shumé &shté 9,54% e vlerés sé
kontratés bazé. Vlera e kontratés bazs Eshté: 199,107.49 € (Njéqind e néntédhjeté e nénté
mijé e njéqind e shtaté euro e dyzet e nénté cent) t& gjitha sipas paramasés sé ofruar nga
organi mbikéqyrés pér punét shtesé dhe ¢mimeve pér njési t& respektuara nga oferta bazé me
té€ cilén éshté lidhur kontrata bazé,

III.
Puné kryesi detyrohet q€ punét shtesé t& paraqitura né kéte projekt t& filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit t& kontratés dhe deri mé 10.02.2025 t’i
pérfundoj puné shtesg, sipas paramasave t€ pércaktuara nga organi mbikéqyrés.

Iv.
Autoriteti Kontraktues si organ mbikqyrés pér kété aneks kontraté cakton
z.Emin Misini — zyrtar né DSHPE, i cili ka qené€ mbikqyrés né kontratén bazé t& kétij projekti.

V.
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve t& pérshkruara ng kéte
kontraté do t’i bé&jé punét né afat prej 11 ditésh nga data e marrjes sé raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VL
Kontraktuesit kané arritur marréveshjen se né rast kontesti pér interpretimin e késaj
kontrate do & jeté kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIL

Kjo kontraté &shté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi & e lexojné t&
njéjtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér té veten pa vérejtje.

KONTRAKTUESIT:

Grupi i Operatoréve Ekonomik Autoriteti Kontraktues
“IPN GROUP” SH.P.K Zyra e Prokurimit
“Quality Asphalt” SH.P.K / ;

iN/Z4
z.Albion Vogliqi znj.Arbérié Bekteshi



Puna Shtesé

Parainasa
Virejtje: NE gmim péte njisi 1€ Hogariten (8 gjitha taksat e nplikunra ne Repulbilikin ¢ Kosovi's!
P.SH Rrugica te ndryshme
Nr, POZICIONI Njésia Sasia Cimi njisi (€) Vlera(€)
1 |PROJEKTI | RRUGES
1.1 [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
1.1.1 Mobiuz.imi dhf rregul!imlIPumshtes.“pér puné si dhe largimi I instalimeve m' 260,00 0.10 26.00 |
ne punishte né rast se ka né ato hapésira,
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér kontrolld
1.1.2 [té trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté| m' 260.00 0.10 26.00 v
punimeve né zgjerimet e rruges
11.3 Shenimi i. trasesé, si dhe percjellia e punimeve gjeodezike gjaté i 260.00 4.00 1,040.00 V/
ekzekutimit
TOTALIEL1 1,092.00 [/
1.2 | PASTRIMI | TERENIT
121 Pas‘triml | terenit,prerja, Ia[gi‘rlni i shkurreve dhe drunjeve me diameter ey 260,00 1.00 260.00 /
deri 50 cm, ne njeren dy ané té rruges
1.2.2 Ngritja e pusetave ekzistuese derl ne nivelin e rruges me te gjitha cope 10.00 150.00 1,500.00 7
elementet :
TOTALEL.2 1,760.00 |/
1.3 [PUNET TOKESORE
Gérmimi i dheut | kategorisé I1I-IV dhe humusin, duke perfshi edhe kygjet| /
3. 182, 1.50 273.00 v
s .me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min 10km. m 00 3
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshmeri 30/ V4
3 910.01 2.00 1,820.00
o MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet. L v _
133 Furnizimi dhe punimi | bankinaveme material jokoherent, planifikim dhe| | 20,00 0.50 260.00 o
ngjeshja t=10cm
1.3.4 |Formesimi dhe punimi | kanaleve te hapura Y - - =
TOTALEL.3 2,353.00 v
1.4 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
Furnizimi dhe punimi | mbushjes dhe stabilizimi me material guror
jokoherent té sjellur nga huaza né largési 10km me bartje, shtrirje né[
4, 40.00 6.00 240.00 ;
Aa shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me trashési t=40cm,Msh=60 MN/m2 m ‘/
,perfshihen edhe kygjet.
Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror|
4. 182.00 10.00 1,82000 [V
L4a 0-63mm me trashési t=20cm ,perfshihen edhe kygjet. i 1
Furnizimi dhe punimi i tamponit {100MN/m?) prej gurit té thyer gélqeror
0-31.5mm me trashési t=10cm, ne kete shtrese eshte llogaritur edhe|
4. 91.00 15.00 1,365.00
el sasia per rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe ne drejtim,perfshihen o v
edhe kyqgjet.
1.4.4 |Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e bituagregatit 0-16mm ,t=7cm m’ 780.00 11.00 8,580.00 v
1.4.5 |Furnizimi dhe vendosja e kapakve pre] gize me aftesi mbajtese 25 ton copé 10.00 180.00 1,800.00
TOTALILA 13,805,00 |/
TOTALI(puné shtesg) 19,010.00 \/J
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